МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

"ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2018 г. N 331
Об утверждении  бюджетного прогноза
муниципального района «Железногорский

район» Курской области  на долгосрочный период
              Во исполнение постановления Администрации Железногорского района Курской области от 22.04.2015 №260 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза Железногорского района Курской области  на долгосрочный период» (с внесенными изменениями)  Администрация Железногорского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетный прогноз муниципального района «Железногорский район» Курской области  на долгосрочный период до 2030 года.
        2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
        3. Признать утратившим силу постановление Администрации Железногорского района Курской области от 11.11.2016 №565 «Об утверждении  бюджетного прогноза муниципального района «Железногорский район» Курской области  на долгосрочный период».
         4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь района» и на официальном сайте Администрации  Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
         5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
    Глава  Железногорского района                                     А.Д.Фролков

Прогноз основных характеристик местных бюджетов Курской области на долгосрочную перспективу
                                                                                                                                                                                млн.руб.

	Показатель

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Наименование муниципального образования

	Доходы
	437,5
	369,9
	339,6
	357,2
	203,7
	203,7
	203,7
	203,7
	203,7
	203,7
	203,7
	203,7
	203,7
	203,7

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы
	193,9
	189,8
	190,0
	198,3
	198,3
	198,3
	198,3
	198,3
	198,3
	198,3
	198,3
	198,3
	198,3
	198,3

	налоговые
	167,2
	160,9
	161,4
	169,7
	169,7
	169,7
	169,7
	169,7
	169,7
	169,7
	169,7
	169,7
	169,7
	169,7

	неналоговые
	26,7
	28,9
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6

	межбюджетные трансферты
	243,6
	180,1
	149,6
	158,9
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4

	субсидии
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции
	172,6
	167,3
	142,9
	153,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	дотации
	28,3
	12,8
	6,7
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4

	иные МБТ
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие безвозмездные
	26,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	-1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы
	454,4
	370,8
	339,8
	359,7
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2

	Дефицит(-) / Профицит(+)
	-16,9
	-0,9
	-0,2
	-2,5
	-2,5
	-2,5
	-2,5
	-2,5
	-2,5
	-2,5
	-2,5
	-2,5
	-2,5
	-2,5

	Муниципальный долг
	2,2
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Прогноз расходов местных бюджетов  Курской области на долгосрочную перспективу
млн.руб.
	Показатель

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Наименование муниципального образования

	0100
	Общегосударственные расходы
	75,4
	62,0
	53,4
	53,9
	50,9
	50,9
	50,9
	50,9
	50,9
	50,9
	50,9
	50,9
	50,9
	50,9

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	2,9
	3,9
	3,6
	3,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	0200
	Национальная оборона
	1,3
	1,4
	1,4
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	1,3
	1,4
	1,4
	1,4
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	0400
	Национальная экономика
	16,8
	7,8
	5,2
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	1,7
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	35,4
	4,9
	5,0
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	0600
	Охрана окружающей среды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	0700
	Образование
	239,5
	210,9
	193,5
	205,4
	68,4
	68,4
	68,4
	68,4
	68,4
	68,4
	68,4
	68,4
	68,4
	68,4

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	150,9
	149,3
	125,8
	137,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	0800
	Культура, кинематография
	50,1
	49,2
	47,3
	48,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	5,3
	1,4
	1,0
	1,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	0900
	Здравоохранение
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1000
	Социальная политика
	32,6
	31,4
	30,7
	30,7
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	10,6
	11,1
	10,9
	10,9
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1100
	Физическая культура и спорт
	0,6
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1200
	Средства массовой информации
	2,2
	2,2
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Расходы всего
	454,4
	370,8
	339,8
	359,7
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2
	206,2

	в т.ч. за счет субвенций, субсидий, иных МБТ
	183,3
	167,3
	142,9
	153,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х